

4. Høring af Kvarterplan for Gl. Valby (2010-57130)

Børne- og Ungdomsudvalget skal tage stilling til høringssvar til Kvarterplan for Områdefornyelsen i Gl. Valby.

INDSTILLING OG Beslutning

Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller,

1. at Børne- og Ungdomsudvalget godkender forslag til høringssvar til Kvarterplan for Områdefornyelsen i Gl. Valby

Problemstilling

Den 3. april 2009 imødekom det daværende Velfærdsministeriet Teknik- og Miljøforvaltningens ansøgning om områdefornyelse i Gl. Valby og reserverede 10 mio. kr. til formålet. Det er et vilkår for ministeriets reservation, at kommunen selv bidrager med mindst det dobbelte beløb. Borgerrepræsentationen besluttede den 10. juni 2009 at bidrage med 20 mio. kr. til områdefornyelsen.

Teknik- og Miljøforvaltningen har i samarbejde med de øvrige forvaltninger lavet et forslag til Kvarterplan for Områdefornyelsen i GL. Valby.

Løsning

Forslaget til kvarterplan for Områdefornyelsen i Gl. Valby er resultatet af en omfattende borgerinddragelsesproces. Alle kommunens forvaltninger har været involveret, bidraget til processen og sidder repræsenteret i den lokale styregruppe.

Områdefornyelse er en helhedsorienteret indsats, hvis mål er at forbedre både det fysiske, kulturelle og sociale miljø i et kvarter præget af fysisk nedslidning og sociale udfordringer. Områdefornyelsen tager udgangspunkt i kvarterets ønsker og idéer samt egen medvirken til at udvikle kvarteret.

Kvarterplanen indeholder en vision for kvarteret og en beskrivelse af de projekter og projektidéer, som styregruppen har prioriteret. Projekterne og -idéerne er delt op i tre indsatsområder: Et fysisk løft, et socialt løft og et kulturelt løft. Størstedelen af midlerne er dedikeret til det fysiske løft, hvor mange projekter har fokus på at skabe et grønnere, renere og kønnere kvarter, og lave eksisterende byrum om til steder, der indbyder til ophold og aktivitet. De kulturelle projekter fokuserer på at skabe liv, fremme kunsten og kreativiteten, skabe identitet og at fylde nye og eksisterende fysiske rammer ud, så der bliver skabt bevægelse og aktivitet. Det sociale løft fokuserer på at øge kendskabet blandt forskellige beboergrupper og øge livskvaliteten gennem sport og fritid samt at skabe et samarbejde med alle hovedaktørerne på beskæftigelses- og uddannelsesområdet for derigennem at give flere af kvarterets beboere en reel mulighed for at blive inkluderet i det danske samfund.

Forslag til høringssvar:

”Børne- og Ungdomsudvalget har behandlet forslag til Kvarterplan for Områdefornyelsen i Gl. Valby. Udvalget anser Kvarterplanen for at være spændende og ambitiøs. Det er meget positivt med den store inddragelsesproces der har været i forbindelse med udarbejdelsen af Kvarterplanen. Det er samtidig positivt, at der lægges stor vægt på et bredt samarbejde i bydelen for at realisere projektets målsætninger.

Udvalget vil specifikt fremhæve to initiativer i Kvarterplanen. Det drejer sig om Flere legepladser (side 32) og fælles foreningskampagne: ”Fra Gaden til Klubben” (side 52). Det er fint, at der i planen er opmærksomhed på, at der i Gl. Valby er et udækket behov for nye legepladser, som skal imødekommes. Udvalget lægger vægt på, at nye legepladser så vidt muligt placeres tæt på dagtilbud aht. en minimering af udgifter til kompensationsordninger. Det er ligeledes glimrende, at der lægges op til en bredt anlagt kampagne der fokuserer på at få flere unge, der i dag ikke benytter sig af fritidstilbud, gjort aktive i klubberne. Det er et ekstra plus, at det vil ske i samarbejde med helhedsplanerne i Akacieparken og Lukretiavej. Inden kampagnen sættes i gang, bør der imidlertid være en dialog med de relevante klubber mhp. afklaring af, hvorvidt klubberne er i besiddelse af den nødvendige kapacitet og de nødvendige kompetencer, således at en eventuel ekstra tilgang af unge vil kunne håndteres.

Børne- og Ungdomsudvalget ser frem til den kommende udmøntning af Kvarterplanen”.

Økonomi

Forslaget til Kvarterplan for Områdefornyelsen i Gl. Valby har ingen konsekvenser for Børne- og Ungdomsudvalgets budget.

Videre proces

Kvarterplanen for Områdefornyelsen i Gl. Valby skal behandles i Teknik- og Miljøudvalget d. 21. juni 2010, i Økonomiudvalget d. 17. august 2010 og i Borgerrepræsentationen d. 26. august 2010. Derefter vil Kvarterplanen blive afleveret til Socialministeriet.

Else Sommer

/Flemming Østergaard Hansen

bilag

[1. Områdefornyelsen Gl Valby - bilaget kan ses på www.kk.dk](http://www.kk.dk)

Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning den 05.05.2010

Indstillingen blev godkendt.

